همزمان عربستان سعودی در آن زمان جهت تضعیف ایران طرح فروش نفت با قیمت پایین را با همکاری کشورهای عربی به اجرا درآورد تا ایران را با مشکلات مالی و عدم تامین مخارج جنگ روبرو نماید. اما پس از جنگ ایران و عراق و همچنین تحرکات صدام در منطقه و احساس خطر عربستان تنش میان دو کشور تا حدودی فروکش نمود.

در مرداد ۱۳۶۹ ( دوم اوت ۱۹۹۰) رژیم صدام کویت را به اشغال خود در آورد. حمله عراق به کویت و اشغال وانضمام این کشور نقطه عطفی مهم در تاریخ خاورمیانه و نخستین بحران بزرگ

روابط خارجی ایران و عربستان در سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ با تاکید بر تحولات عراق و بین‌المللی در دوران بعد از پایان جنگ سرد به شمار رفته است.